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Ausbildungsschulen des Seminars Gy/Ge am ZfsL Köln 
Stand: November 2023 

Bitte beachten Sie: Diese Liste ist vorläufig und wird kontinuierlich im Zusammenhang der Schulzuweisung neuer 
Jahrgänge aktualisiert. 

Regionen: B= Brühl, S=Süd, T=Troisdorf, W=West, Z=Zentrum, R=Rechtsrheinisch 

Gymnasien  Region Homepage 

Albertus-Magnus-Gymnasium, Bensberg GY R https://www.amg-bensberg.de 

Albertus-Magnus-Gymnasium, Köln GY B http://www.amg-koeln.de 

Albert-Schweitzer-Gymnasium, Hürth GY B http://www.asg.rinet.de 

Anna-Freud-Schule (Absprache ind.) GY 
 

http://www.anna-freud-schule.de 

Apostelgymnasium GY W http://www.apostelgymnasium.de 

Dreikönigsgymnasium GY Z http://www.dkg-koeln.de 

Dietrich-Bonhoeffer-Gym., Bergisch Gladbach GY R http://www.dbg-gl.de 

Elisabeth-von-Thüringen-Gymnasium GY W http://www.evt-koeln.de 

Erich-Kästner-Gymnasium GY Z http://ekg-koeln.de 

Ernst-Mach-Gymnasium, Hürth GY B http://www.emg-huerth.de 

Freiherr-vom-Stein-Gymnasium, Rösrath GY R http://www.fvs-net.de 

Friedrich-Wilhelm-Gymnasium GY Z http://www.fwg-koeln.de 

Georg-Büchner-Gymnasium GY W https://www.gbg.koeln/ 

Geschwister-Scholl-Gymnasium GY Z www.scholl-gymnasium.de 

Gymnasium Frechen GY B http://www.gymnasium-frechen.de 

Gymnasium Hennef GY R https://www.gymnasium-hennef.de 

Gymnasium Kreuzgasse GY W http://www.kreuzgasse.de 

Gymnasium Lechenich GY B https://gymnasium-lechenich.de 

Gymnasium Rodenkirchen GY S http://www.gymnasium-rodenkirchen.de 

Gymnasium Zum Altenforst, Troisdorf GY T http://www.altenforst.de 

Hansa-Gymnasium GY Z https://www.hansa-gymnasium-koeln.de 
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Heinrich-Böll-Gymnasium, Troisdorf GY T http://www.hbg-troisdorf.de 

Hildegard-von-Bingen-Gymnasium GY W http://www.hvb-gymnasium.de 

Humboldt-Gymnasium GY Z http://humboldt-koeln.de 

Erzbischöfliches Irmgardis-Gymnasium GY S http://www.irmgardis.de 

Käthe-Kollwitz-Gymnasium GY S http://www.kkgwess.de 

Kaiserin-Augusta-Schule GY Z http://kas-koeln.de 

Königin-Luise-Schule GY Z http://www.koenigin-luise-schule.de 

Leonardo-da-Vinci-Gymnasium GY Z http://www.gymnasium-nippes.de 

Erzbischöfliche Liebfrauenschule GY W https://www.lfs-koeln.de/ 

Max-Ernst-Gymnasium, Brühl GY B http://www.meg-bruehl.de 

Maximilian-Kolbe-Gymnasium GY T http://mkg-koeln.de 

Otto-Hahn-Gymnasium, Bergisch Gladbach GY R http://www.ohg-bensberg.de 

Schiller-Gymnasium GY W http://www.schillergymnasium-koeln.de 

Erzbischöfliches St Ursula-Gymnasium, Brühl GY B https://www.stursulabruehl.de 

Erzbischöfliche Ursulinenschule GY Z http://www.ursulinenschule-koeln.de 

Stadtgymnasium Porz GY T https://www.stadtgymnasium-porz.de 

Lessing-Gymnasium GY T https://www.lessing-gymnasium.eu 

 
 
  Gesamtschulen 

Carl-von-Ossietzky-Gesamtschule GE Z https://cvo-gesamtschule.de 

Europaschule Bornheim GE S https://www.europaschule-bornheim.de 

Europaschule Troisdorf GE T http://www.gesamtschule-troisdorf.de 

Europaschule Zollstock GE S http://www.europaschulekoeln.eu 

Gesamtschule Brühl GE B http://www.gesamtschule-bruehl.de 

Gesamtschule Hennef Meiersheide GE R https://www.ge-hennef.de 

Gesamtschule Holweide GE Z http://www.web-gehw.de 

Gesamtschule Rodenkirchen GE S http://www.gesamtschule-rodenkirchen.de 
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Heinrich-Böll-Gesamtschule GE Z http://hbg-koeln.de 

Max-Ernst-Gesamtschule GE Z http://www.max-ernst-gesamtschule- 
koeln.de 

Willy-Brandt-Gesamtschule GE R http://www.wbgs-koeln.de 

 

http://hbg-koeln.de/
http://www.max-ernst-gesamtschule-/
http://koeln.de/
http://www.wbgs-koeln.de/

